令和元年9月26日 いわき信用組合

消費税率引上げに伴う手数料改定について

いわき信用組合は、令和元年 10 月 1 日 (火) から消費税率が 8%から 10%に引上げられることに伴い、各種商品・サービスに対する各種手数料を下記の通り改定いたしますので、お知らせいたします。

なお、今回の変更は消費税率引上げに伴う税込手数料のみの変更であり、税抜手数料に変 更はございません。

記

1. 改定日

令和元年10月1日(火)

2. 改定後の手数料について

従来は税抜手数料に消費税 8%相当の金額を合計しておりましたが、改定後は 10% 相当の金額を合計した手数料をお支払いいただきます。

詳細については別紙『各種手数料一覧表』をご覧ください(税込表示)。

ご不明な点がございましたら、お取引いただいている各営業店窓口までお問い合わせください。

以上

各種手数料一覧表《消費稅込》

令和1年10月01日現在

▶ 振込等手数料 (1件につき)			組合員	一般	
無通帳本人口座入金 (当座、定積を除く)			220円	220円	
口座振	□座振替手数料			220円	220円
		o t to	3万円未満	220円	220円
	本支店	自店宛	3万円以上	220円	330円
		他店宛	3万円未満	220円	330円
振			3万円以上	220円	440円
込		電信扱	3万円未満	550円	660円
	他行	电话拟	3万円以上	770円	880円
	13 13	±±10	3万円未満	440円	440円
		文書扱	3万円以上	660円	660円
給	本支店	自店宛			無料
5	本文 <u>位</u>	他店宛			無料
振込	他 行				220円
込	※総合振込依頼書を指定日の3営業日前まで			に持込み頂いた場合	に限ります。
送	本 3	支 店		330円	330円
	他 行	電信扱		770円	770円
金		普通扱 (送金小切手)		770円	770円
	本支店	自店宛		0円	O 円
代		他店宛		四	巴
金取	他行	同一交換所における手形		220円	220円
立		その他地域	至急扱	880円	円088
		C05(E15)(普通扱	660円	660円
そ	振込・送金・取立手形の組戻料			1,100円	1,100円
の	不渡手形返却料			1,100円	1,100円
也	取立手形店頭呈示料			1,100円	1,100円
	申込手数料	新規申込時のみ		1,100円	1,100円
定額	振込	同支店内	3万円未満	0円	の円
			リ 以上	0円	の円
自動		他店宛	3万円未満	220円	220円
送			11 以上	220円	330円
金		他金融機関宛 -	3万円未満	550円	550円
			11 以上	550円	770円

▶ 取引履	歷照会	金 額			
		依頼日より起算して3	ヶ月以内の取引履歴(1件につき)	無料	
記帳済取引履歴照会 発行手数料		過去10年以内の	取引履歴(1件につき)	1,100円	
		過去10年超える	取引履歴(1件につき)	3,300円	
▶ 円貨両替	入出	連	金 額		
	1枚~100枚 ※			無料	
店頭における	101	1枚~500枚 ※		220円	
円貨両替	501	1枚~1,000枚	*	330円	
(金種指定払戻しを含む)	1,0	00枚超 ※ 1,00	OO枚毎	330円加算	
	両替	を配達した場合		上記金額の2倍	
入金手数料	()	(量硬貨)	1,000枚	超※(1枚0.5円)+【消費税】	
集配金手数	料 (ナ	(量硬貨)	週訪問回数	数×5,000円+月間従量加算	
※また、円貨で 同日に複数の	5替(金種) 処理をさ	れる場合は合計枚数	ます。 ・入金の基準となる枚数は、11 数での手数料をいただきます。	日当りの合計枚数であり、 	
▶ その他				金額	
		ージサービス	初回登録料 1 先	5,500円	
		- 1	(50枚)	1,100円	
		手形帳 1冊(5	1,100円		
当座預金	約束手形 1枚			22円	
	マル専口座取扱手数料 (割賦販売通知書1枚につき)			3,300円	
	マル専手形 1枚			550円	
	先日	付小切手(同一3	交換所)振出日呈示取立	220円	
自己宛小切:	手			550円	
通帳証書等	再発行			1,100円	
カード再発	行 (カ	カード紛失の場合)		1,100円	
		残高証明書 1通		440円	
		残高証明書(組	継続発行) 1通	550円	
		融資証明書	1通	440円	
証明書発行:	王 数蚁	その他証明書	1 通	1,100円	
皿の目光11.	HXX T	定例発行方式	1,650円		
		でんさい ネット関係	都度発行方式	4,400円	
			通常開示	1,100円	
			特例開示	3,300円	
夜間金庫手数料		基本料 年額		26,400円	
杯及七里亚即刘		専用入金帳 (1冊50枚綴)		1,650円	
貸金庫手数料		A型 (楢葉支店) 年額		3,960円	
		B型 (平支	店) 年額	7,920円	
		C型 (平支店) 年額		10,560円	
		D型 (本店営業部=小函) 年額		23,760円	
		E型 (本店	営業部=大函) 年額	26,400円	

> 1	辰込等手数料	(1件につき	<u>*</u>)	組合員	一般
イモ ンバ ター	振替		3万円未満	O円	0円
	1版 🖨		川 以上	O円	0円
		同支店内	3万円未満	O円	0円
ール ネバ			川 以上	O円	0円
ッシ	振込	他店宛	3万円未満	110円	220円
トキ・ン	1/12 /22		川 以上	220円	330円
グ		他金融機関宛	3万円未満	330円	440円
		1G3EM¥180≯37G	川 以上	440円	660円
	月額利用料	毎月(月末日)	オンラインサービス	1,650円	1
		4/3 (/3/4.0)	フルサービス	2,200円	1
61	振替		3万円未満	O円	-
わしビ	1)K 🗎		川 以上	0円	1
んジ		同支店内	3万円未満	0円	ı
ネス			川 以上	0円	ı
11	振込	他店宛	3万円未満	110円	-
ンキ	1/12 /22		川 以上	220円	-
ィング		他金融機関宛	3万円未満	330円	1
グ			川 以上	440円	-
	給 与 •	賞 与 振 込	同支店・他店宛	0円	-
	7)		他金融機関宛	110円	-
Α		同支店内	3万円未満	0円	の円
T M			川 以上	0円	の円
為	振込	他店宛	3万円未満	110円	110円
替手	1/12 /2		川 以上	220円	220円
数		他金融機関宛	3万円未満	330円	330円
料			川 以上	550円	550円
他A 行T		同支店内	3万円未満	-	110円
カM			川 以上	-	220円
ー為 ド替	振込	他店宛	3万円未満	-	110円
利手	1/X XZ		11 以上	-	330円
用数料		他金融機関宛	3万円未満	-	440円
↑ 4			川 以上	-	660円
※視覚に障がいのある方が、店頭にて振込する場合は、手数料をATM振込時と同額と致します。(ただし、障がい者手帳等の提示を頂きます)					

	➤ ATM • CD手数料関連			当組合カード	県内信用組合	その他
Ψ		Я	8:45~18:00	円	O円	110円
4-		18:00以降	O円	O円	220円	
		曜	9:00~14:00	O円	O円	110円
	眶	14:00以降	O円	O円	220円	
П	曜 .	祝日	9:00~17:00	OЩ	OE	220円

▶ その他手数料 Ⅱ	金額
個人データ開示請求手数料	550円
国債等の窓口販売口座管理手数料	無料

▶ 融資事務	ź	金額 こうしゅうしゅう かいかい かいかい かいかい かいかい かいかい かいかい かいかい かい		
融資実行事務手数料	1件	5,500円		
保証書発行手数料	1枚	1,100円		
条件変更手数料 (期間	1件	5,500円		
繰上完済手数料(2%相当額(+消費税) 限額5,500円)		
➤ 動産・不動産	E担保事務関連	1	ź	金額 こうしゅう かいかい かいかい かいかい かいかい かいかい かいかい かいかい かい
		3千万円未満	11,000円	
不動産担保調査事 (住宅ローン		3千万円以上	22,000円	
(1100)	- CM ()	7千万円以上		33,000円
不動産担保調査事務手	数料・営業区域外加	算(住宅ローンの場合は除く)		11,000円
不動産担保変更事務手数	7料 (極度額・順位・	債務者など登記変更を伴うもの)		22,000円
動産・流動資産担保	調査事務手数料			22,000円
▶ 住宅ローン・	アパートローン関連		ŝ	金額 こうしゅうしゅう
住宅ローン・アパー	借換以外【全国保証料、住宅融資保険、付保の場合】			11,000円
トローン事務取扱手	借換以外【プロパーの場合】			55,000円
数料	借換の場合		融資額	頁の1.0%+(消費税)
住宅ローン	平成22年3月までに実行された融資金			5,500円
一部繰上返済手数料	平成22年4月以降実行された融資金		返済元金の1.	O% 相当額 +(消費税)
住宅ローン	平成22年3月までに実行された融資金			5,500円
繰上完済手数料	平成22年4月以降実行された融資金		残元金の2.0	0% 相当額 +(消費税)
アパートローン	平成29年12月末までに実行された融資金			5,500円
一部繰上返済手数料	平成30年1月4日以降に実行された融資金		返済元金の1.	O% 相当額 +(消費稅)
アパートローン	平成29年12月末までに実行された融資金			5,500円
繰上完済手数料	平成30年1月4日以降に実行された融資金		残元金の2.0% 相当額 +(消費税)	
住宅ローン・アパートローン金利選択手数料				11,000円
住宅ローン・アパートローン条件変更手数料 (期間延長・返済方法変更等お客様の都合によるもの)				11,000円
全国保証㈱住宅ローン取扱手数料(全国保証㈱へお支払いただきます)				55,000円
住宅ローン融資保険付住宅ローン保険料			所	i定の保険料額